
Arrangem entets t it el:  I da Bruns at t it uder

Startdato:  13-05-2017

Slutdato:  11-06-2017

Antal opførelser :  10

Navn på stedet :  Thorvaldsens Museum

Vejnavn:  Ber tel Thorvaldsens Plads

Husnr.:  2

Postnr. :  1213

By:  København K

 

 

Ønsket  støt tebeløb i kroner :  30000

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

kunstner, scenograf, inst ruktør, perform er:  Ellen Fr iis, tekniker, produkt ionsleder:  Henrik 
Vestergaard, guitar ist :  ( form odent lig)  Peter Tinning, m edperform er (barn) :  Dagm ar Fr iis.

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

Værket  er en nonverbal perform ance i 5 dele, der foregår på Thorvaldsens Museum  i de fem  
weekender fra 13.m aj -10.juni 2017. Hver af de fem  scener opføres to gange i hver sin 
weekend. De sidste to weekender er  værket  en del af fest ivalen CPH Stage. Det  v ises af Ellen 
Fr iis og hendes dat ter  Dagm ar Fr iis på 11 år, delv ist  akkom pagneret  på guitar .  Værket  opføres 
såvel live som  for  VR-kamera.  

I da Brun (1792-1857)  var kendt  i Europa for sine at t ituder, hvor hun m ed dram at isk belysning 
og enkle rekvisit t er  lynhurt igt  sk ift ede m ellem  5-8 karakterer fra ant ikke statuer og poesi.  
Bertel Thorvaldsen var en stor beundrer, der af og t il akkom pagnerede på guitar, og hun 
opt rådte også for Goethe. Men var hun sin m ors værk? Moderen, Fr iederike Brun, havde nem lig 
læst  Schillers "Menneskets æstet iske opdragelse" ,  og den påvirkede hendes børneopdragelse. 

For at  undgå blodige og kaot iske revolut ioner som  i Frankr ig, skulle borgerne ifgl Schiller  
oplyses og dannes m ed kunst  og kultur  for  at  skabe et  ideelt  sam fund, der var ret færdigt  og 
uselv isk skønt . Der er ligheder m ellem  den m åde, Thorvaldsen form ede m arm oret  på, og t idens 
belæste kvinder form ede deres børn. 

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

Værket  er en nonverbal perform ance i 5 dele, der foregår på Thorvaldsens Museum  i de fem  
weekender fra 13.m aj -11. j uni 2017. Hver af de fem  dele opføres to gange i hver sin weekend. 
De sidste to weekender indgår i fest ivalen CPH Stage. Værkets fem  dele optages m ed VR-
teknologi og vil være t ilgængeligt  for  publikum  herefter i denne form . Man kan opleve værket  
og rum m ene, både in situ,  m en også efter følgende som  del af den VR-performance-
dokum entat ions-sam ling, organisat ionen Liveart .dk er  ved at  opbygge. Thorvaldsens m useum  
står for PR og form idling via deres kanaler og nyhedsbreve, Liveart .dk reklam erer gennem  
deres egne nyhedsbreve og invitat ioner.  

Perform ancekunst  som  kunst form  forholder sig ofte billedskabende t il rum  og publikum ;  et  
faktum  som  norm al v ideodokum entat ion slet  ikke kan indfange. Perform ancekunstens 
flygt ighed har indt il nu gjor t  den t il en m indre udbredt  og forstået  kunst form  end fx m aler i og 
skulptur .  I da Bruns at t it uder egner sig ekst ra godt  t il Vir tual Realit y,  fordi værket  er  nonverbalt  
og finder sted i særdeles sm ukke rum  i Thorvaldsens Museum . VR br illerne vil være en 
at t rakt ion i sig selv og give publikum  et  nyt  blik  på m useet  og perform ancekunst .

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

Ellen Fr iis og Liveart .dk

Mom sregist reret :  Ja

Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Nej

Hjem m eside:  www.ellenfr iis.dk, www.liveart .dk

 

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )


